
 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     - 1 -   

 

MODLETICKÝ  

10-11/22 

 

Zápis z ustavujícího 

zastupitelstva obce 

⚫ 

Pozvánka na  

rozsvícení  

vánočního stromu 

⚫ 

Mikuláš  

v Modleticích  

 



- 2 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     

 
DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Obecní úřad Modletice  
Modletice 6, 
IČ: 00640158 

DIČ: CZ00640158 
Číslo účtu:13322201/0100 

Telefon: 323 637 107, 323 637 187 
ID datové schránky: bdmbgms  

E-mail: obec@modletice.cz 
www.modletice.cz  

 

Úřední hodiny úřadu 
ověřování a CzechPOINT 

pondělí a středa 
8:00 - 12:00 

podatelna, evidence obyvatel,  
poplatky 

pondělí a středa 
08:00 - 12:00 
14:00 - 17:00 

Telefon: 323 637 107 
 

Úřední hodiny starosty obce 
pondělí a středa 

14:00 - 17:00 
Telefon: 725 021 855 

  

Obecní policie 
V Modleticích působí  
Obecní policie Vestec 

Adresa: Vestecká 3, 252 42 Vestec  
www: www.opvestec.cz 

E-mail: info@opvestec.cz 
 

telefon: 739 156 156 
  

Okrskář 
str. Radek Bus  

735 172 189, radek.bus@opvestec.cz 

Havárie vody a kanalizace 

Petr Vácha: 608 024 821 

Hlášení ostatních závad 
Závady a poruchy v obci můžete hlásit 

telefonicky na  
tel. číslo: 323 637 187 

e-mailem: obec@modletice.cz  
 

Popis poruchy 
Prosíme o co nejkonkrétnější popis poruchy 

(v případě e-mailové komunikace můžete 
přidat i fotografii aktuálního stavu) 

V případě hlášení nefunkční lampy prosíme 
o identifikaci pomocí čísla štítku, kterým je 

každá lampa v obci označena. 
Moc děkujeme za spolupráci. 

 

Dostávejte novinky z obce do Vašeho 

chytrého mobilu pomocí aplikace  

V obraze: 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     - 3 -   

 

ZE ZÁPISU ZASTUPITELSTVA 

Výběr ze zápisu ustavujícího  

zasedání zastupitelstva ze dne 

19. října 2022 
 

Před zahájením zasedání bylo členům zastu-

pitelstva obce (při prezenci) předáno osvěd-

čení o zvolení členem zastupitelstva obce 

podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění. 

Člen zastupitelstva Ing. Jiří Aron navrhl, aby 

zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné jiné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustano-

vení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, 

aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni 

pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno neby-

lo. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k 

podávání návrhů na funkci starosty. Byly po-

dány následující návrhy: 

Člen zastupitelstva Ing. František Němec na-

vrhl zvolit do funkce starosty Ing. Jiřího Aro-

na. Před hlasováním byla dána možnost za-

stupitelům sdělit své stanovisko. Žádné sta-

novisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Modletice volí starostou 

Ing. Jiřího Arona. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0,     Zdrželi 

se 1(J. Aron) 

Člen zastupitelstva Ing. Jiří Aron navrhl zvolit 

do funkce 1. místostarosty Ing. Martu Šimro-

vou. Zároveň navrhl, aby 1. místostarosta 

měl ve své kompetenci ekonomické záleži-

tosti obce a veřejnou dopravu, a zastupoval 

starostu v jeho nepřítomnosti. Před hlasová-

ním byla dána možnost zastupitelům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Zastupitelstvo obce Modletice volí 1 mís-

tostarostou Ing. Martu Šimrovou 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0,     Zdrželi 

se 1(M. Šimrová) 

Člen zastupitelstva Ing. Jiří Aron navrhl zvolit 

do funkce 2. místostarosty Ing. Františka 

Němce. Zároveň navrhl, aby 2. místostarosta 

měl ve své kompetenci strategii a rozvojové 

projekty obce. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Modletice volí 2 mís-

tostarostou Ing. Františka Němce 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0,     Zdrželi 

se 1(F. Němec) 

Pokračování na straně 4.  

 



- 4 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     

 
ZE ZÁPISU ZASTUPITELSTVA 

Výběr ze zápisu… (pokr. ze str. 3) 

 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval 
o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 
[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona  
o obcích], neboť funkční období výborů před-
chozího zastupitelstva zaniklo spolu se záni-
kem původního zastupitelstva.  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo 
finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 
každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh 
podán nebyl. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Modletice zřizuje finanční 
výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 

Členka zastupitelstva Ing. Marta Šimrová 
navrhla zvolit do funkce předsedy finančního 
výboru Jiřího Szalaie. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům sdělit své stano-
visko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Modletice volí předsedou 
finančního výboru Jiřího Szalaie. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0,     Zdrželi 
se 1(J. Szalai)  

Člen zastupitelstva Ing. Jiří Aron navrhl zvolit 
do funkce předsedy kontrolního výboru Mar-
tina Zahálku. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Modletice volí předsedou 
kontrolního výboru Martina Zahálku. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0,     Zdrželi 
se 1(M. Zahálka) 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným čle-
nům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitel-

stev územních samosprávných celků, posky-
tována odměna ve výši: 

místostarosta  26 051,- Kč, 

předseda výboru  2 894,- Kč, 

člen výboru2 412,- Kč, 

člen zastupitelstva 1 448,- Kč. 

a to ode dne 20.10.2022 

Před hlasováním byla dána možnost zastupi-
telům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

Předsedající navrhl zřídit výbor pro kulturu  
a sport, který bude mít v kompetenci péči  
o kulturní a sportovní vyžití v obci. Tento 
výbor bude také řešit vztah se spolky a vydá-
vání obecního zpravodaje. Zastupitel Jiří 
Szalai nabídl, že se ujme vedení tohoto výbo-
ru.  

Předsedající dále navrhl zřídit výbor pro škol-

ství, zdravotnictví a sociální oblast, který bu-

de mít v kompetenci záležitosti školství, zdra-

votnictví a péči o sociální oblast. Zároveň 

navrhl pověřit Mgr. Silvii Nagyovou předse-

dou tohoto výboru. Mgr. Silvie Nagyová 

s vedením výboru pro školství, zdravotnictví 

a sociální oblast souhlasí. 

Personální obsazení výboru pro kulturu  

a sport a výboru pro školství, zdravotnictví  

a sociální oblast bude projednáváno na ná-

sledujícím zasedání zastupitelstva obce.  

Zastupitelstvo obce Modletice volí za členy 

finančního výboru Ing. Miluši Reichovou  

a Ing. Libora Hanuše. Zastupitelstvo obce 

Modletice volí za členy kontrolního výboru 

Mgr. Silvii Nagyovou a Ing. Libora Hanuše. -ja- 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     - 5 -   

 

 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  7-9/22     - 5 -   

Obec Modletice Vás zve na 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU, 

které se uskuteční na prostranství před novou  

základní školou v Modleticích. 

V neděli 4. prosince od 14 hodin. 

 

Vystoupení  dětí ze školky a školy. 

 

Možnost zakoupení vánočních předmětů  

od místních hasičských dětí  

a uzenářských výrobků 

 

Pro návštěvníky bude přichystáno  

drobné občerstvení. 

 

Přijďte pobýt se sousedy  

a nasát atmosféru Vánoc.  

Všichni  jste srdečně zváni. 

MŮŽETE SE TĚŠIT 

 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     - 5 -   



- 6 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     

 

- 6 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     

MŮŽETE SE TĚŠIT 

Mikulášská nadílka 

v Modleticích 

 

Přeposíláme zprávu od pána pekel 

Letos Mikuláš, čert a anděl dorazí do Modletic v pondělí 5. 12. 2022.  

Pekelníci budou vycházet mezi 16. a 17. hodinou, tak jako každý rok. 

Kdokoliv bude mít zájem si tuto družinu objednat, ať tak učiní e-mailem na 

adresu: mikulasmodletice@email.cz  a vyčká na potvrzení od pána pekel. 

 

Co do e-mailu napsat: 
• Jméno a příjmení rodičů  
• Přesnou adresu! 
• Jméno a věk dětí 
• Dobré a hříšné skutky (cca 3+3) 
• Telefonní kontakt na rodiče  

(z důvodu ohlášení příchodu) 
 
V případě jakýkoliv dotazů využijte uvedený  e-mail.  
 

 
 
 

Budeme se na Vás těšit. 
Pozdrav posílají čert, Mikuláš a anděl. 

mailto:mikulasmodletice@email.cz


 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  10-11/22     - 7 -   

 

INZERCE 

 

Co?   Prodej dřevěných soustružených výrobků 

Proč?   Třeba „Vánoce“, nebo jen tak pro radost 

Kolik?  Více než 100 dřevěných originálů 

Kdy?    Neděle 4.prosince 2022 od 13 do 18.hodin 

Kdy ještě?  Sobota 10.prosince 2022 od 13 do 18.hodin 

Kde?   Modletice 25 (u Olmrů na křižovatce) 

Kdo?   Jiří Olmr, dřevosoustružník 

www?  Vysoustruzeno.cz    

A jinak? Třetím rokem intenzivně soustružím dřevěné talíře, misky, 
vázy, dřevěné koule, prstýnky, dřevěná pera a další dekora-
tivní předměty. Za ten čas mi výrobky přibývají a chtěl bych 
se s někým i podělit.  Dovoluji si Vám tedy nabídnout část 
své produkce k radosti Vaší, nebo k obdarování někoho 
blízkého. Přijďte si něco vybrat a zakoupit, nebo se jen po-
kochat pohledem, nebo třeba i se potěšit dotykem hladce 
opracovaného dřeva. 



Modletický věstník  

č. 5; ročník 20,  

Vychází: Listopad 2022  

Pod evidenčním číslem  

MK ČR E 14287.  

Vydáván zdarma.  

Vydává: Obec Modletice,  

Modletice 6, 251 01 Modletice. 

Telefon 323 637 187  

Mobil: 725 021 855 

Šéfredaktor: Jiří Szalai   

E-mail: obec@modletice.cz   

Internet: www.modletice.cz 

Autoři článků: 

Jiří Aron (-ja) 

Jiří Szalai (-js-)  

 

 

 

 

LISTOPADOVÁ ČINNOST 

MÍSTNÍ JEDNOTKY HASIČŮ 


